
Contacto

Teléfono 924007514
Fax 924007572
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSU/2020/0000043066
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2020 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Empleo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dispositivos tablet con conectividad destinados a centros educativos
no universitarios de titularidad pública de la Comunidad Autónoma de Extremadura

Valor estimado del contrato 1.652.890,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.999.997,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652.890,2 EUR.

Clasificación CPV
30213200 - Tabletas digitales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: La entrega del material deberá realizarse en el plazo de de 1 mes desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Centros educativos públicos de la comunidad autónoma que designe la Consejeria de Educación y Empleo
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación La ejecución del presente contrato se encuentra acogido en un 80% al “Fondo
Europeo de Desarrollo Regional” (FEDER) de la Unión Europea del P.O. 2014-2020 Extremadura.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 924014273
Fax 924221720
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz 1
(06011) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 809.801,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.627.175,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UNIVERTIA SL
NIF b23639248
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 809.801,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 979.860,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSU/2020/0000043066
Fecha de Formalización 26/10/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta clasificada en primer lugar por resultar la mejor oferta calidad-precio, atendiendo a los criterios
establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65bc1e56-4a03-43d7-8495-1bcb017a4203


Lugar

Edificio Administrativo Mérida III Milenio, módulo 4, 4ª
planta

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n

Apertura SOBRE-ARCHIVO 1

Apertura sobre administrativa
El día 05/08/2020 a las 09:00 horas
Apertura y exámen documentación administrativa

Lugar

Edificio Administrativo Mérida III Milenio, módulo 4, 4ª
planta

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n
(06800) Mérida España

Apertura SOBRE-ARCHIVO 3

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2020 a las 09:00 horas
Apertura oferta económica y documentación para
valoraciónn de criterios cuantificables de forma
automática

Lugar

Sala de Juntas, Módulo 4, 4ª planta

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n.
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Necesidad de dotar a los centros educativos de dispositivos tecnológicos antes
del inicio del curso escolar 2020/2021 que permitan paliar la brecha educativa en los hogares en caso de medidas de
distanciamiento social como consecuencia de la COVID.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Avda. Valhondo, s/n. Edíf. Mérida III Milenio

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n.
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/08/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(06800) Mérida España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 84Ponderación 
: Ver apartado 8.1.1.1. del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 84Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Ver apartado 8.1.1.2. del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver apartado 8.1.1.2. del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PbhTUUp28PgSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 140-344323
Fecha de publicación 22/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:344323-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005823726 |  2020-321557 | Mon, 02 Nov 2020 09:31:02:912 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PbhTUUp28PgSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:344323-2020:TEXT:ES:HTML


126483295484648588899708372538481476242 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


